ПРОЕКТ
Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня

[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от____________№______
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
1. В абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «318 604 463,25» внести число «321 304 463,25»;

- в абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «337 079 834,56» внести число «339 938 339,55»;

- в абзаце четвертом подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «18 475 371,31» внести число «18 633 876,30».
2. В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «253 268 467,19» внести число «255 968 467,19».

3. В абзаце втором пункта 5 статьи 7 вместо числа «4 953 890,50» внести число «5 068 783,74».
4. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» в графе 3 вместо числа «253564229,72» внести число «256264229,72»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в графе 3 вместо числа «253525465,83» внести число «256225465,83»;

- по строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в графе 3 вместо числа «23873723,81» внести число «26573723,81»;

- по строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» в графе 3 вместо числа «10476042,81» внести число «13176042,81»;

- по строке «000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «10476042,81» внести число «13176042,81»;

- по строке «039 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «1759614,81» внести число «4459614,81»;

- по строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» в графе 3 вместо числа «318604463,25» внести число «321304463,25».

5. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
- по строке «I. Межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета» в графе 2 вместо числа «253268467,19» внести число «255968467,19»;

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «23873723,81» внести число «26573723,81»;
- по строке «Субсидии бюджета муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области/039 2 02 29999 05 0000 150» в графе 2 вместо числа «1050000,00» внести число «3750000,00»;

 - по строке «ИТОГО:» в графе 2 вместо числа «253525465,83» внести число «256225465,83».

6. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
7. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2019 год» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
8. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2019 год» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
9. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

10. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике (Н.Н. Рожкова).
11. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».
12. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Южского                                     Председатель Совета

муниципального района                      Южского муниципального района

В.И. Мальцев                                          Е.А. Муратова